Муниципальное образование
Серовский городской округ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15

ПРИКАЗ

« 26 » 03. 2021г.  № 46-од

О внесении изменений в приказ
МАОУ СОШ №15 от 14.01.2021г. № 11-од
«Об утверждении положений»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
Просвещения Российской Федерации от 02.09.2020г. № 458
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила приема на обучение
по образовательным программам начального общего, основного общего
и среднего общего образования в МАОУ СОШ №15 следующие изменения:

1) в п. 21 слова «прилагается» заменить словами «Приложение №1».
2) в п. 27:
  - после слов «о приеме на обучение в МАОУ СОШ №15» добавить

слова «(Приложение №2)»;
 - после слов «представленных при приеме на обучение документов»

добавить слова «(Приложение 3)».
2. Утвердить Приложения №1,2,3 к Правилам приема на обучение

по образовательным программам начального общего, основного общего
и среднего общего образования в МАОУ СОШ №15 согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на Баринову И.Н., заместителя директора (учебно-воспитательная работа).

Директор                                                                                           П.В. Комолова

* Заполняется в случае потребности ребёнка или поступающего в обучении по адаптированной образовательной программе
и (или) в создании специальных условий  для организации обучения и воспитания моего ребёнка с ограниченными
возможностями здоровья с соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии или инвалида (ребёнка
инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реализации.

                                                                                                 Приложение
                                                                                                 к приказу МАОУ СОШ №15
                                                                                                 от «26» 03. 2021г. № 46-од

                                                                                                 Приложение №1
                                                                                                 к Правилам приема на обучение
                                                                                                 по образовательным программам
                                                                                                 начального общего, основного
                                                                                                 общего и среднего общего
                                                                                                 образования в МАОУ СОШ №15

 Регистрация заявления                        Директору  МАОУ СОШ №15
 № ___/202_г.                                         П.В. Комоловой
 от «__»_____202_г.                              Родителя (законного представителя) или поступающего
                                                                                                                                         (нужное подчеркнуть)
                                                                                                ________________________________________________________________________
                                                                                                                           (фамилия, имя, отчество)

                                                                Адрес места жительства: __________________________
                                                                ________________________________________________
                                                                Адрес места пребывания: __________________________
                                                                ________________________________________________
                                                                Телефон:________________________________________
                                                                Адрес электронной почты:_________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего ребёнка (меня) _______________________________________________,
                                                                   (нужное подчеркнуть)
Дата рождения ____________________ на обучение по основной образовательной программе
начального  общего,  основного  общего,  среднего  общего  образования в __________ класс

(нужное подчеркнуть)

 Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы №15 (далее МАОУ СОШ №15),
адрес места жительства моего ребёнка (меня): _______________________________________,
адрес места пребывания моего ребёнка (меня): _______________________________________

Сведения о родителях:
Мать: __________________________________________________________________________,
адрес места жительства ___________________________________________________________,
адрес места пребывания: __________________________________________________________,
телефон (рабочий, домашний, сотовый) _____________________________________________,
адрес электронной почты:_________________________________________________________,
Отец: __________________________________________________________________________,
адрес места жительства ___________________________________________________________,
адрес места пребывания: __________________________________________________________,
телефон (рабочий, домашний, сотовый) _____________________________________________,
адрес электронной почты: _________________________________________________________

1. Право внеочередного, первоочередного, преимущественного приёма___________________
                                                                                                                                                                                                   (имею/ не имею)

* 2. Сообщаю о потребности моего ребёнка (меня):
                                                                              (нужное подчеркнуть)

1) в обучении по адаптированной образовательной программе _____________________
                                                                                                                                                                           (указать уровень общего образования)
________________________________________________________________________________________________________________________
в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии
(индивидуальной программы реабилитации) №_______ от «___» _______20__г.

Даю согласие на обучение моего ребёнка по адаптированной образовательной
программе_______________________________________________________________________
                                                                                          (указать уровень общего образования)
______________________                        ____________________ (________________________)

      (дата)                                                    (подпись)                   (расшифровка подписи)
2) в создании специальных условий  для организации обучения и воспитания моего

ребёнка (меня) в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии
(индивидуальной программы реабилитации) №_______ от «___» _______20__г.

______________________                        ____________________ (________________________)

      (дата)                                                    (подпись)                   (расшифровка подписи)

3. В соответствии со ст. 14 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ прошу организовать:
1) обучение и воспитание моего ребенка (меня) на _______________________ языке.
2) изучение моим ребенком (мной) родного __________________ языка из числа

языков народов Российской Федерации.
______________________                        ____________________ (________________________)

      (дата)                                                    (подпись)                   (расшифровка подписи)

Даю согласие на:
1) обучение и воспитание моего ребенка (меня) на _______________________ языке.
2) изучение моим ребенком (мной) родного __________________ языка из числа

языков народов Российской Федерации.
______________________                        ____________________ (________________________)

      (дата)                                                    (подпись)                   (расшифровка подписи)

Достоверность и полноту указанных сведений подтверждаю.
______________________                        ____________________ (________________________)

      (дата)                                                    (подпись)                   (расшифровка подписи)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных

данных» даю свое согласие  МАОУ СОШ №15 на обработку моих и моего ребенка (моих)
персональных данных, указанных в заявлении,   а также их передачу в электронной форме по
открытым каналам связи сети Интернет в государственные и муниципальные органы и
долгосрочное использование в целях предоставления образовательной услуги согласно
действующего законодательства. Настоящее согласие может быть отозвано мной в
письменной форме и действует до даты подачи мной заявления об отзыве.  С порядком
подачи заявления в электронном виде ознакомлен.
______________________                        ____________________ (________________________)

      (дата)                                                    (подпись)                   (расшифровка подписи)

С  Уставом МАОУ СОШ №15,  лицензией  на  осуществление образовательной

деятельности, со свидетельством  о  государственной аккредитации, образовательными
программами и локально правовыми документами МАОУ СОШ №15, регламентирующими
организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями
обучающихся  ознакомлен(а).
______________________                        ____________________ (________________________)

      (дата)                                                    (подпись)                   (расшифровка подписи)

К заявлению прилагаю следующие документы:
1. _______________________________________ на ___ л. в ___ экз.
2. _______________________________________ на ___ л. в ___ экз.
3. _______________________________________ на ___ л. в ___ экз.
4. _______________________________________ на ___ л. в ___ экз.
5. _______________________________________ на ___ л. в ___ экз.
6. _______________________________________ на ___ л. в ___ экз.

_____________________                        ____________________ (________________________)

      (дата)                                                    (подпись)                   (расшифровка подписи)

Расписку о приёме заявления о приеме на обучение в МАОУ СОШ №15, содержащую

индивидуальный номер заявления о приёме на обучение и перечень предоставляемых при
приёме на обучение документов получил(а)

_____________________                        ____________________ (________________________)

      (дата)                                                  (подпись)                   (расшифровка подписи)

                                                                                                 Приложение №2
                                                                                                 к Правилам приема на обучение
                                                                                                 по образовательным программам
                                                                                                 начального общего, основного
                                                                                                 общего и среднего общего
                                                                                                 образования в МАОУ СОШ №15

Журнал приёма заявлений
о приёме на обучение в Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение среднюю общеобразовательную школу №15

Индиви-
дуальный
номер

заявления

Дата
регистрации

ФИО родителя
(законного

представителя)

ФИО
поступающего

Дата
рождения Класс Откуда

прибыл(а)
Перечень
документов

                                                                                                 Приложение №3
                                                                                                 к Правилам приема на обучение
                                                                                                 по образовательным программам
                                                                                                 начального общего, основного
                                                                                                 общего и среднего общего
                                                                                                 образования в МАОУ СОШ №15

Расписка о приёме заявления на обучение в МАОУ СОШ №15.
Заявление о приеме на обучение в МАОУ СОШ №15, индивидуальный номер № __/202_ принято.
Перечень предоставленных документов при приёме заявления на обучение в МАОУ СОШ №15,

индивидуальный номер заявления № __/202_:
1. копия документа, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) на __ л. в __ экз.
2. копия свидетельства о рождении ребенка на ___ л. в ___ экз.
3. свидетельство (копия) о регистрации ребенка на ___ л. в ___ экз.
4. ____________________________________________________________________ на ___ л. в ___ экз.

5. ____________________________________________________________________ на ___ л. в ___ экз.
6. ____________________________________________________________________ на ___ л. в ___ экз.
_____________________            ____________________               (________________________)
          (дата, время)                                                   (подпись ответственного                                       (расшифровка подписи ответственного
                                                                               лица за прием документов)                                               лица за прием документов)

		2021-03-26T16:36:29+0500
	Директор Комолова Полина Владимировна